МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

16.12.2022г. №239-ОД

Об утверждении Плана мероприятий по организации

антитеррористической деятельности в МБОУ СОШ №24 на 2023 год

На основании приказа Управления образования администрации

Озерского городского округа от 06.12.2022 № 840 «О мероприятиях по

организации антитеррористической деятельности на 2023 год» и в целях

организации антитеррористической деятельности в МБОУ СОШ №24,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по организации

антитеррористической деятельности в МБОУ СОШ №24 на 2023 год  (далее -

План).

2. Гороховой Е.И., заместителю директора по АХР, ответственному за

обеспечение антитеррористической защищенности организации:

- принять меры по выполнению требований к антитеррористической

защищенности объектов, установленных постановлением Правительства

Российской Федерации от 02.08.2019 №1006, в том числе в рамках выделенных

бюджетных средств на финансовый год;

- при планировании проведения ремонтных работ в образовательной

организации подрядными организациями  заранее согласовывать списки лиц,

выполняющих работы от подрядных организаций, с Управлением МВД России

по ЗАТО г.Озерск Челябинской области.

3. Заместителю директора по ВР Гаврилиной И.С., учителю начальных

классов Морозовой Т.В., социальному педагогу Мельчиной Т.П., учителю

информатики Матвеевой Л.Е. включить в планы работы и обеспечить

выполнение мероприятий Плана по направлениям.

4. Утвердить перечень работников, имеющих право доступа к служебной

информации ограниченного распространения, содержащейся в паспортах

безопасности и иных документах, в том числе служебной, о принимаемых

мерах по антитеррористической защищенности:

Азиева Н.Э., директор школы;

Ефимова Т.В., заместитель директора;

Горохова Е.И., заместитель директора;

Михалюк В.Б., преподаватель-организатор ОБЖ;

Рубцова Е.А., документовед школы.

6. Михалюку В.Б., преподавателю – организатору ОБЖ, по итогам

полугодий 2022 года (до 30.06.2023 и до 30.12.2023) направлять в Управление

образования на электронный адрес: yazykov_ae@gorono-ozersk.ru отчеты о

выполнении мероприятий, предусмотренных Планом.

7. Сотрудникам организации обеспечить выполнение мероприятий,

предусмотренных инструкциями по действиям при возникновении

чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой жизни и здоровья детей и

персонала, захватом заложников, обнаружением опасных предметов или

взрывных устройств, а также инструкциями по взаимодействию с

правоохранительными органами при возникновении указанных ситуаций.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Н.Э. Азиева

mailto:yazykov_ae@gorono-ozersk.ru

		2023-01-25T09:27:55+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна